
 1 

Z á p i s 
z 24. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  7. listopadu  2014 od  18,00 hodiny v SOUV-VVC 

Nasavrky 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Přítomni: Stanislav Doležel,  Josef Hanuška,  František Krejčí, František Lust,Vlastimil  
                Zemánek 
Omluveni:  
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. došlé podněty a stížnosti 
3. příprava stanoviska ÚKRK k materiálům RV 
4. příprava a výsledky kontrolních akcí dle plánu práce 
5. plán práce na rok  2015 
6. informace členů ÚKRK 
7. závěr 

 
ad 1)  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, komise zápis ze dne   8.8.2014 schvaluje. 
 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
ad 4) 
201401  Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2013 
Usnesení: 
ÚKRK vyslovuje nespokojenost s tím, že dosud neobdržela zprávu o plnění 
doporučených opatření přesto, že termín k předložení 30.9.2014 již uplynul. 
Současně se pozastavuje nad tím, že dosud neobdržela příkaz tajemníka k provedení 
inventarizace za rok  2014. Žádá tímto PRV o urychlené zjednání nápravy. 
 
22. schůze ÚKRK 
Ad 3) 
1) Ke zprávě o činnosti a hospodaření ČSV, o. s. za rok 2013 

ÚKRK konstatuje, že dosud nebylo přes doporučení tlumočené RV dne  8.8.2014 
vyřízeno vyúčtování účasti na Apimondii 2013. ÚKRK znovu doporučuje RV, aby v 
této věci přijal pot řebná opatření. 

 
23. schůze ÚKRK 
ad  2) 
a) podnět jednatele ZO ČSV V. Opatovice př. Ševčíka ze dne  25.3.2014  zaslaný                 

e-mailovou poštou – připomínky k CIS. K věci vyžádáno stanovisko předsedy KIT – toto 
předloženo. 
Stanovisko autorovi podnětu zasláno – jeho doporučení byla zčásti akceptována a 
zapracována do manuálu CIS. 

b) dopis př. Ladislava Procházky došlý dne  1.8.2014 – odvolání proti nezařazení do 
šlechtitelských chovů. Přiložena dokumentace chovu. 
Autor podnětu dodatečně tento stáhl (viz zpráva z  22.8.2014) – šetření ukončeno. 



 2 

c) dopis ZO Doudleby nad Orlicí ze dne  8.7.2014 (předán sekretariátem ČSV) – žádost o 
pomoc ve věci nevyplacení prostředků dotací za léta  2012 a 2013 ze strany OO ČSV 
Rychnov nad Kněžnou. Dále došly dopisy ZO Vamberk a ZO Opočno ve stejné věci. K 
věci došly dále dokumenty od OO ČSV Rychnov – výsledek revize provedené OO 
Rychnov.  
Záležitost řešena v kompetenci orgánů OO Rychnov n. K. V případě požadavku na 
součinnost s ÚKRK, tato bude poskytnuta. 

 
ad  4) 
201404  Kontrola doloženosti činnosti orgánů společnosti Včelpo 
Trvá úkol PRV podat ÚKRK do  31.12.2014 zprávu o plnění doporučených opatření . 
 
ad  5) 
b) předseda ÚKRK př. Hanuška podal informaci o účasti na kontrolní akci SZIF zaměřenou 
na čerpání evropských dotací 
Doporučení komisi pro přípravu stanov, aby do nových stanov ČSV jako důvod k 
vyloučení člena bylo doplněno závažné porušení pravidel pro nakládání s veřejnými 
dotačními prostředky poskytovanými na podporu včelařství  bylo do návrhu nových 
Stanov zapracováno. 
 
 
ad  2) 
a) dopis OO ČSV Praha Západ ze dne 9.10.2014 zaslaný e-mailovou poštou – zápis ze 

schůze OV ČSV Praha-západ ze dne  8.9.2014. 
a) požadavek na odpověď na dopis ze dne  9.1.2014 
b) požadavek na řešení označení stanovišť chovatelů včelstev 
Usnesení:  
ÚKRK bere na vědomí s tím, že odpověď je v kompetenci RV a PRV a ukládá 
předsedovi upozornit oba orgány na nutnost odpovědět na tento dopis. 

 
ad  3) 
projednány materiály předkládané předsednictvem RV na jednání RV, které se bude konat 8. – 9. 
listopadu  2014. 
Usnesení: 
ÚKRK  
1) upozorňuje na to, že nebude naplněn ediční plán letošního roku 
2) konstatuje, že k některým bodům programu nejsou předloženy předsednictvem RV 

konkrétní návrhy závěrů a doporučuje RV vyžadovat od PRV nápravu  
3) upozorňuje PRV a RV  na to, že v návrhu plánu práce PRV a RV na rok  2015 není 

zahrnuta zpráva o stavu plnění sjezdových závěrů za  I. pol. 2015 – s ohledem na to, že tento 
materiál by měl být jedním z podkladů pro přípravu  X. sjezdu doporučuje tento materiál 
do plánu práce zařadit 

4) doporučuje zajistit analytické sledování položek rozpočtu s členěním na příslušné orgány, 
agendy a komise 

5) doporučuje zásadu, aby kandidáty do ústředních orgánů navrhovaly pouze jejich mateřské 
ZO a OO ČSV 

6) Ukládá předsedovi ÚKRK se stanoviskem seznámit RV dne  8.11.2014 
 
ad  4) 
201405  Kontrola efektivity a fungování CIS 
Předložen písemný materiál. Uvedl ho př. Lust. 
Usnesení: 



 3 

ÚKRK po diskusi 
a) schvaluje předloženou zprávu 
b) ukládá předsedovi ÚKRK předložit zprávu předsednictvu RV 
 
201406  Kontrola vybraných nákladových položek rozpočtu ČSV 
Kontrolovaný subjekt: sekretariát ČSV 
Předmět kontroly: prověrka efektivnosti čerpání vybraných nákladových položek 
Provedou:  ved. revizní skupiny: Vlastimil Zemánek, člen RS:  Josef Hanuška 
Termín provedení:  prosinec 
Usnesení  
ÚKRK schvaluje zaměření na výsledky kontroly čerpání prostředků dle Vl. nař.                
č. 197/2005 Sb. v platném znění (technická pomoc) 
 
201407 Kontrola smluv Kolářovi 
Kontrolovaný subjekt: sekretariát ČSV 
Předmět kontroly: zda příslušné smlouvy byly řádně schváleny v orgánech svazu 
Provede: František Lust 
Termín provedení:  listopad 
 
 
ad  5) 
Předložen písemný materiál 
Usnesení: 
ÚKRK po diskusi schvaluje plán práce na rok  2015. 
 
ad  6) 
a. předseda ÚKRK př. Hanuška podal informaci o jednání PRV  za září a říjen  2014 – viz 

příslušné zápisy, a dále z  7.11.2014. 
Usnesení: 
ÚKRK bere na vědomí  
 
ad  7) 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne  7.11.2014  a připomněl další 
termín schůze na  3. března 2015.  
 
 
Zapsal: Josef Hanuška 
 
 


